
- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

___________________________________________________________________________________________
Ano 8 - Nº 195 Maceió/AL, 04 de Dezembro de 2024 Pág. 6

que lhe confere a delegação de competência
constante na Portaria nº 645 do Gabinete da Reitoria,
de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que
consta no processo nº23065.027882/2024-87,
resolve:
Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional a
WESSLEN NICACIO DE MENDONCA MELANIA,
ocupante do cargo efetivo de Assistente em
Administração, classe D, matrícula Siape nº 1730725,
lotado(a) no(a) Faculdade de Letras - FALE, do padrão
de vencimento 10 para o 11, com efeitos funcionais a
partir de 21 de outubro de 2024, de acordo com os
arts. 10 e 10-A da Lei nº 11.091/2005.
Art. 2º Estabelecer a retroatividade dos efeitos
financeiros a partir de 21 de outubro de 2024,
quando cumpriu os requisitos da legislação.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JOSE CLEBSON SILVA DE FARIAS

Unidades Acadêmicas

PORTARIA Nº 19, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

O DIRETOR DA FACULDADE DE ARQUITETURA E
URBANISMO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve:
1. Designar os docentes abaixo relacionados como
representantes docentes no Conselho da Faculdade
de Arquitetura e Urbanismo da UFAL para o período
entre 13 de novembro de 2024 a 12 de novembro de
2026:
● Layane Nascimento de Araujo (Titular) e
Juliana Donato de Almeida Cantalice (Suplente);
● Mariana Hennes Sampaio (Titular) e Edu
Grieco Mazzini Jr (Suplente);

● Juliana Oliveira Batista (Titular) e Thaisa
Francis C S Sarmento (Suplente);
● Juliana Coelho Loureiro (Titularr) e Viviane
Regina Cost Sá (Suplente);
● Morgana Maria Pitta D Cavalcante (Titular) e
Débora de B Cavalcanti (Suplente) .
2. Revogar as portarias de números 10/2021/FAU e
06/2024/FAU.
Registre-se e Cumpra-se.

PORTARIA Nº 20, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2024

O DIRETOR DA FACULDADE DE ARQUITETURA E
URBANISMO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve:
1. Designar os professores abaixo relacionados para
comporem a Coordenação de Pesquisa da Faculdade
de Arquitetura e Urbanismo da UFAL:
● Roseline Vanessa Santos Oliveira (Titular) –
SIAPE 2373057
● Juliana Oliveira Batista – (Suplente) – SIAPE
1654723
2. A Portaria n° 07/2023-FAU, de 10 de Agosto de
2023, fica revogada a partir de 13 de novembro de
2024;
3. A presente Portaria 20/2024-FAU tem efeitos
retroativos a partir de 13 de novembro de 2024, data
a qual entrou em vigor.
Registre-se e Cumpra-se.

FERNANDO ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI


